



## Decreto del Direttore n. 295 del 22-09-2025

Elezione suppletiva di n. 1 Componenti della Commissione Paritetica Docenti Studenti del Dipartimento

## IL DIRETTORE

Visto lo Statuto di Ateneo, con particolare riferimento all'art. 32;

**Visto** il Regolamento di Ateneo di organizzazione e funzionamento dei Dipartimenti approvato con DR/2025/2770 del 16/06/2025;

**Visto** il DR/2024/5612 del 16/12/2024 con il quale il Prof. Aniello Anastasio è stato nominato Direttore del Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali, per il triennio 1° gennaio 2025 – 31 dicembre 2027;

Visto che con D.R. n. 4365 del 11/10/2024, è stata disposta la chiamata del Prof. Antonio Santaniello su posto di ruolo di professore di seconda fascia, presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali, per il gruppo scientifico-disciplinare 07/MVET-03 - MALATTIE INFETTIVE E PARASSITARIE DEGLI ANIMALI, a decorrere dal 29 ottobre 2024 con conseguente presa di servizio;

**Considerato** che il Prof. Antonio Santaniello, per motivazione di progressione di carriera, non è più Ricercatore e la Commissione Paritetica Docenti-Studenti rimane vacante della carica di rappresentante della categoria dei Ricercatori del Dipartimento;

## Decreta

Art. 1 sono indette le elezioni suppletive di n. 1 Componente della Commissione Paritetica Docenti Studenti in seno al Dipartimento per il triennio 2025-2027 da designare tra i ricercatori che si terranno il giorno 25 settembre 2025, in unica votazione

Art. 2 Le operazioni di voto si svolgeranno, presso l'Aula riunioni del Dipartimento di Medicina veterinaria e Produzioni animali - Il Piano, Sede Edificio Storico Via F. Delpino,1 80137 Napoli – Complesso di S. Maria degli Angeli dalle ore 9.00 alle ore 16.00; le operazioni di spoglio saranno immediatamente successive alla chiusura delle operazioni di voto.

Art. 3 La commissione elettorale è così composta:

Prof. ssa Filomena Fiorito - Presidente;

Prof. Raffaele Marrone -Componente;

Dott. Alessandro Vastolo - Componente con funzione di segretario verbalizzante.

www.mvpa-unina.org





Al fine di assicurare il corretto svolgimento della procedura elettorale, si riporta di seguito quanto stabilito dal Regolamento di Ateneo di organizzazione e funzionamento dei Dipartimenti approvato con DR/2025/2770 del 16/06/2025:

Art. 14 - Commissione paritetica docenti-studenti

.....

I componenti della Commissione paritetica sono eletti nell'ambito delle categorie di appartenenza tra i componenti del Consiglio di Dipartimento e nominati con Decreto del Direttore del Dipartimento. Il mandato ha la durata di due anni accademici, assicurando la conclusione degli adempimenti di cui al successivo comma 7, lettera e) secondo le scadenze di Ateneo. Le elezioni per il rinnovo dei componenti della Commissione paritetica devono avvenire entro la scadenza dei componenti in carica. 3. Nel caso di cessazione anticipata dalla carica di un componente della Commissione Paritetica, il Direttore procede alla nomina del primo dei non eletti nell'ambito della rispettiva categoria. In mancanza di non eletti, il Direttore indice elezioni suppletive entro trenta giorni. Il mandato del nuovo componente scade contemporaneamente a quello degli altri componenti della Commissione.

.....

L'elettorato attivo e passivo per la designazione dei componenti della Commissione Paritetica Docenti Studenti è costituito dai componenti del Consiglio di Dipartimento. L'elezione dei componenti della Commissione Paritetica Docenti Studenti avviene con voto limitato nell'ambito delle singole componenti. Ogni elettore esprime un voto e risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti. In caso di parità è eletto il candidato con maggiore anzianità in ruolo e, in caso di ulteriore parità, con maggiore anzianità anagrafica. La votazione è valida se vi prende parte almeno la metà più uno degli aventi diritto.

.....

Il presente Decreto è pubblicato sull'Albo ufficiale di Ateneo. La presente pubblicazione costituisce notifica agli effetti di legge.

Napoli, 22-09-2025

Il Direttore del Dipartimento Prof. Aniello Anastasio

www.mvpa-unina.org